
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Л. ТАНЦЮРА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  

От 01.09.2022г.                                                                                                         №   _70__ 

поселок Советский 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на I полугодие 

2022 – 2023 года  

 

В соответствии с Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утверждѐнным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115, освоение 
общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего 
объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) общеобразовательной 
программы сопровождается текущим контролем успеваемости и 
промежуточной аттестацией обучающихся. 

На основании рекомендаций по основным подходам к формированию 
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 
организациях в 2022-2023 учебном году, подготовленных по итогам 
проведенной работы межведомственной рабочей группы Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки, письма министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 16 августа 2021 г. № 47-01-13- 

17340/4, в соответствии со статьями: 97, 8, 28 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Разработать и утвердить График проведения оценочных процедур 
МБОУ СОШ № 14 на I полугодие 2022-2023 учебного года (приложение). 

2. Для анализа и организации учебно-методической работы МБОУ 
СОШ № 14 использовать результаты оценочных процедур федерального и 
регионального уровней.  

 



3. Разместить на сайте школы График проведения оценочных 

процедур МБОУ СОШ № 14 на I полугодие 2022-2023 учебного года (отв. 

Сапельник В.Ю.). 

4. Ответственными за исполнением настоящего приказа назначить 

заместителя директора по УВР Касилова С.Г. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 14                           А.В. Погорелов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-17T11:22:36+0300
	Погорелов Андрей Викторович




